
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLOGICO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA

CEP: 88040-900 FLORIANÕPOLIS - SC
TELEFONES:(48) 3721-9339 -(48) 3721-9340 -(48) 3721-9343

E-mail ; secretaria .ctc@contato . ufsc. br

TRINDADE

PORTARIA N.' 1 99/201 8/SEC/CTC DE 27 DE JULHO DE 201 8

0 DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que consta na Solicitação Digital n.' 048875/201 8, de 25/07/201 8,

RESOLVE

Designar os seguintes professores para comporem o Núcleo Docente Estruturante

(NDE) do Curso de Graduação em Engenharia Eletrõnica, para o período de 01/08/2018 a

3 1/07/2020, atribuindo-lhes 2 (duas) horas semanais de carga administrativa

Representantes do Departamento de Engenharia Elétrica e Eletrânica (CTC)
Titulares:
Fernando Rangel de Sousa
Walter Pereira Carpes Junior
Carlos Renato Rambo
Héctor Pettenghi Roldán

Suplentes:
Jefíerson Luiz Brum Marques
Márcio Holsbach Costa
Eduardo Augusto Bezerra
André Luís Kirsten

Representantes do Departamento de Informática e Estatística (CTC)
André Wüst Zibetti (Titular)
Cristina Meinhardt(Suplente)

Representantes do Departamento de Matemática (CFM)
Fábio Junior Margotti(Titular)
Alcides Buss (Suplente)

Representantes do Departamento de Física (CFM)
Antõnio Nemer Kanaan Neto (Titular)
Françoise Toledo Reis(Suplente) '1

r.q i. o ,f$-Ü,
SERGIoPETERS\PROF

S


